

Table with subscription rates for 'Czas' newspaper, including prices for daily, monthly, and quarterly subscriptions in Kraków and Vienna.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OZGOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, tyczące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprzedaży, kupna, dzierżaw itp. za opłatą: Od wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie po 4 kr., za następne po 2 kr.

Kraków 3 marca.

Położenie nowego gabinetu angielskiego nader trudne, staje się coraz bardziej zagadkowym. W poniedziałek ministeryum miało oznajmić swój przyszły programat i spodziewało się otrzymać wotum zaufania.

Być może, że parlament pozwoli nowemu ministeryum przystąpić wprzód do dzieła; odpowiadaby to taktowi wrodzonemu Anglików.

ga idzie z góry; pod górę lub po równej drodze staje się ciężarem.

Korespondencya Czasu

Wiedeń 2 marca. Smutny dramat skończony wyrokiem trybunału w Paryżu zapelnia dzienniki i zajmuje ciekawość publiczną.

Za dni kilka skończy się ta okropna scena z czasów obecnych, wykonaniem wyroku sprawiedliwości.

Stosunki Francji z Anglią powrócą albo raczej pozostaną w dawniej przyjaznej sferze.

Znakomity i ulubiony ciągle w Paryżu tenor wielkiej Opery p. Roger, spodziewany tu dziś wieczorem.

Poznań 1 marca.

Jeden z poetycznych mysliecieli nowoczesnych — nie pomnę dobrze który — porównał trwogę do kruka.

* Zaprzeczają temu właśnie dzienniki londyńskie z 2go b. m. (P. R. Cz.)

dalszym lub bliższym upadkiem, może nieomal obliczyć lata swoje; drudzy, między którymi znajdują się tacy, którzy przyzwyczajeni do błęgiego stanu burgerów, trwożą się przedewszystkiem o swój spokój, radziby postępować zawsze podług przepisów filozofii praktycznej Poncejusza Pilata.

Jednym słowem, wychowanie u nas zbyt mało baczyło na istotne warunki życia; zanadto zostawiało pola widzimisiom, pretensji i sztucznej inteligencji.

szłej niż zwykle zimy. Tak w mieście jak po wsiach cicho, jak zwyczajnie w wielki post i nieraz zdarzy ci się przez dzień cały nie napotkać znajomego na ulicy.

Moja korespondencyę z 12go z. m. dostrzegłem przerobioną dość niezgrabnie aż w Breslauer Zitg z 24go, gdzie figuruje jako korespondencya z Poznanskiego dla Breslauer Zeitung.

Berlin 1 marca.

Na polu politycznym zajmują dotąd głównie wiadomości londyńskie i paryskie uwagę publiczną. Pośród lokciowych sprawozdań, dotyczących zmiany ministerstwa angielskiego i procesu przeciwko uczestnikom zamachu na życie Cesarza Francuzów, giną drobne i małe zapiski miejscowych dzienników o sprawach wewnętrznych jak Niemiec tak Prus.

Izba poselska rozpoczęła obrady nad budżetem, które toczyć się będą tego roku spokojnie, bo rząd zastósował się do życzeń i uchwał przeszlorocznego sejmu, równowaząc rozchody z dochodami, i znajdując w tych ostatnich nawet fundusz na wydatki nadzwyczajne, które w zeszłym roku chciał pokryć nowymi podatkami.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

TYGODNIK WARSZAWSKI.

IX.

Towarzystwo Rolnicze — Wieceńcie Dobrskiego — Rywacka — Powiatka — Wieniawski — Pan Tadeusz — Ristori — Anioł — Zima.

Cały prawie upłyniony tydzień przeszedł na posiedzeniach Towarzystwa Rolniczego w kraju. Z prawdziwą przyjemnością spoglądano na ten zapal, z jakim obywatele ziemscy rzucili się do rozwoju dzieła.

pracowane w nich wnioski pod roztrząsanie ogólnego zebrania.

Porządek w naradach był zadziwiający, a dyskusye nie raz jeden wprawiły słuchaczy w zdumienie. Prawda, że udział w rozprawach wzięli ludzie światli i zdolni, ależ przecie bez żadnej szkoły parlamentarnej; a jednak podnoszące się tu owdzie głosy, wywoływały powszechny poklask.

Trudne zaprawdę było zadanie prezydującego, w nadaniu życia i w rozwinięciu tak ważnej instytucji, jaką jest Towarzystwo rolnicze; ale prezes Zamojski Andrzej, wyszedł z tego z chlubą.

stytucji, jaką jest Towarzystwo rolnicze; ale prezes Zamojski Andrzej, wyszedł z tego z chlubą, dodawszy jeszcze jedną do położonych zasług i zyskawszy większą jeszcze miłość i wzięcie u swoich rodaków.

We czwartek mieliśmy tu uroczystości sceniczną, oddanie wieńca Dobrskiemu, które nakoniec po tylu czezych rozprawach, przyszło już do skutku.

Dziwnym jednakże zbiegiem okoliczności, kiedy dnia jednego wieńczono pierwszego artystę opery polskiej, nazajutrz odprowadzano na wieczny spoczynek zwłoki pierwszej niegdys artystki tejże opery.

dnia jednego wieńczono pierwszego artystę opery polskiej, nazajutrz odprowadzano na wieczny spoczynek zwłoki pierwszej niegdys artystki tejże opery.

Kiedy tak jedni obradują, inni wieńczą, albo ostatnią oddają posługę; drudzy znowu bawią się powiastkami obiegającymi miasto od czasu do czasu.

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with exchange rates for Kraków, Wiedeń, Lwów, Warszawa, and Wrocław. Columns include 'żądają' and 'płacą'.

C. k. uprzyw. Assicurazioni Generali w Tryeście. (Zakład powszechnych zabezpieczeń).

Sposób zabezpieczenia kapitałów płatnych za życia osób zabezpieczonych.

Większa część Zakładów zabezpieczenia życia podejmuje się tego zabezpieczenia w ten sposób, że się zobowiązuje do wypłaty zabezpieczonemu pewnej oznaczonej sumy za jednorazową lub coroczną premię...

Takim urządzeniem wiele osób, któreby dla siebie lub swoich dzieci podobne zabezpieczenie skutecznie chciały, w wykonaniu swego przedsięwzięcia wstrzymywanym zostają...

Widocznie więc jest, że przy niniejszem urządzeniu, zabezpieczony na żadne niebezpieczeństwo się nie naraża, jak tylko na to: że w najgorszym razie od wpłaconych częściowo premij przez lat kilka procentów nie pobiera...

Te korzyści głównie są następujące:

- 1. Że się nierównie większą sumę odbiera, jakby się ją przez pewne ulokowanie pieniędzy w inny sposób nagromadzić mogło.
2. Że tę sumę przez nieznaczne małe wydatki nagromadzić można.
3. Że zabezpieczenie, choć w zmniejszonej sumie, zawsze prawomocnem pozostaje nawet gdyby zabezpieczony w przeciągu czasu nie był w stanie wypłacania rocznych premij...

Wpłacone więc premia w żadnym wypadku nie giną.

Tabela.

Premie coroczne dla zabezpieczenia kapitału 100 zlr. które Zakład wpłaci, gdy zabezpieczony

Table showing annual premiums for capital protection of 100 zlr. Columns represent age (10-25) and years of life (1-20).

Umiera zabezpieczony przed terminem wypłaty, to wpłata cząstkowa premii ustaje, a w oznaczonym naprzód czasie wszelkie już wpłacone premie zwróconemi zostaną.

Przykłady praktyczne.

Dla dwudziestopięcioletniego mężczyzny nie ma uciążliwego wpłacać coroczną premię w ilości 69 zlr. za to w pięćdziesiątym piątym roku życia odpłaca mu Towarzystwo Assicurazioni Generali kapitał w ilości 5,000 zlr.

roku sumę 2,080 zlr. 44 kr. — Umrze dziecię wprzód to się otrzyma napowrót sumę 500 zlr. — To samo osiągnąć może przez wpłatę rocznej premij w ilości 45 zlot. 2 kr. na lat 20, zaś 41 zlr. 12 kr. na lat 25.

Sposób ten zabezpieczenia szczególnie ze względu na dzieci zastosować się daje, dla chłopców, by im wypłatami corocznemi zapewnić potrzebne pieniądze do nabycia zastępcy gdy roku militarynego dojdą, lub zapewnić im fundusz do prowadzenia nauk lub rozpoczęcia jakiegos zatrudnienia; dla panien, albo podobnie w tym ostatnim celu lub też na wyprawę albo posag.

Wyż wymienione Towarzystwo zabezpiecza prócz tego życie człowieka, w różnych możliwych sposobach, jako to:

Kapitały, pensye roczne, płatne po śmierci zabezpieczonego, jego spadkobiercom, powinowatym, wprzód wymienionym lub niewymienionym osobom (au porteur).

Także kapitały lub pensye roczne dożywotne zabezpieczonemu żyjącemu po upływie lat wyznaczonych, pomiędzy które także tak zwane „Zabezpieczenia Tontynowe“ i kapitały wyposażające itp. należą.

Pensye dożywotne dla jednej lub więcej osób.

Chcąc się zabezpieczyć w największym i najbogaciej wyposażonym austriackim Zakładzie zabezpieczającym „Assicurazioni Generali“, który podczas 26letniego istnienia swego, przez prawe postępowanie odznaczył się, i ogólnem zaufaniem szanownej Publiczności szczyt się może, poleca się do przyjęcia wniosków i wszelkich możliwych ułatwień.

Lwów dnia 15go lutego 1858.

Pełnomocnik jeneralny dla Galicyi, Krakowa i Bukowiny.

J. B. Goldmann.

Inseraty.

W przyszłą sobotę, to jest dnia 6 marca b. r. o godzinie 9ej zrana odprawi się w kościele księży Franciszkanów żałobne nabożeństwo za duszę śp. Eugeniusza hr. Dzieduszyckiego, na które pozostała żona wraz z dziećmi krewnych, przyjaciół i pobożnych Chrześcian zaprasza.

DZIERŻAWA

dobra Białokiernica o półmili od Podhajec i murwanego gościńca w obwodzie brzeżańskim, mające do 1000 morgów pola ornego podolskiego, pastwisk 150 morg, budynki gospodarskie w dobrym stanie, suchej intryty z górą 1000 zlr. mon. kon. są do wydzierżawienia zasobnemu gospodarzowi. Blizsza wiadomość w Bakowcach poczta Bobrka w obwodzie Brzeżańskim. (127-7-10)

W Drukarni „Czasu“.

FABRYKA świec stearynowych

i wyrobów chemicznych w Borku pod Krakowem ma zaszczyt zawiadomić

pp. właścicieli szklarń,

kt. może im dostawić na żądanie każdą ilość soli glauber-skiej po cenie bardzo umiarkowanej (150-3)

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE

Table with meteorological data: Dnia, wys. bar., stan ciepl., wilgotn., kierunek i natężenie wiatru, stan NIEBA, Sjawiska napowietrzne, smiana ciepła w ciągu dnia.

Nasienie Buraków Burgundzkich

w połowie nad ziemią rosnących, białych, różowych i żółtych, znaczna ilość jest wraz z opakowaniem garniec po 24 kr. m. k. do nabycia w zarządzie gospodarskim w Zarszynie poście restante w obwod. Sanockim. (171-2-3)

W Dmitrowicach obwodzie przemyskim, są owce matki sztuk 60 do sprzedania od czterech do siedmiu lat. Owce są zupełnie zdrowe i zdadne do przychowku. Cennar wełny z tej owczarni sprzedają się po 120 zlr. m. k. — życzący sobie takowo nabyć, zechcą się zgłosić do Dmitrowia poczta Radymno. (132-4-6)

C. K. TEATR POLSKI.

We czwartek dnia 4go marca 1858 r.

CZARNY LEKARZ

drama w 5ciu aktach pp. Anicet Bourgeois i Dumanoir z francuzkiego przełożył J. Kamińskiego.

Od Ekspedycyi.

Na dniu 3b. m. i r. wysłano Dodatek Miesięczny z lutego na następujące stacje pocztowe:

Andrychowa — Bełzca, Bursztyna, Bóbrki, Baligroda, Borna, Brzecka, Borna, Brzostka, Bucza, Buska, Bochni, Brzeżan, Brodów. — Cilli, Chodorowa, Cieszyna, Czerniowiec, Chrzanowa, Czortkowa. — Dynowa, Drohobycz, Dukli, Dzikowa, Dolina, Dubiecka, Dębica. — Florencyi. — Grodzka (Gratz), Grodzka, Gwoźdźca, Gdowa, Gorlice, Grzymałowa. — Halleza, Husiatyna, Horodenki.

Antoni Czaplinski, rzadzca drukarni.